
学 部 Faculties
（令和7年５月１日現在）

[ As of May 1, 2025]

学部
Faculties

区分
Classification

Faculty of 
H

um
anities

and 
SocialSciences

Faculty of
Education

Faculty of
Inform

atics

Faculty of Science

Faculty of
Engineering

Faculty of
A

griculture

School of R
egional

D
evelopm

ent

Total

卒業者総数
Graduates

Em
ploym

ent Situation

就職希望者

人
文
社
会
科
学
部

教
育
学
部

情
報
学
部

理
学
部

工
学
部

農
学
部

地
域
創
造
学
環

合
計

Job-seekers

Em
ployed

企業等
Private Sector

※1 公務員　　　
Public Sector

※2 教員
Teacher

自家営業
Self-employed

計
Total

就職未決定者
Unemployed

Rate of Employment

Locations of Employment

静岡県
Shizuoka

静岡県以外
Others

Type of B
usiness

農業･林業･漁業
Agriculture/Forestry/Fishery

鉱業･建設業
Mining/Construction

製造業
Manufacturing

電気･ガス･熱供給･水道業
Electricity/Gas/Heat Supply/Water Supply

情報通信業
Information and Communications

運輸業
Transportation

卸売･小売業
Wholesalers/Retailers

金融･保険業
Finance/Insurance

不動産業
Real Estate Agents

学術研究・専門技術サービス業
Scientific Research, Professional and technical services

宿泊・飲食サービス業
Accommodations, Eating and drinking services

生活関連サービス業
Livingrelated and Personal Services

医療･福祉
Health Care,Social work

教育･学習支援業
Education,Educational Facilities

複合サービス事業
Postal Services,Farmer's Cooperatives

その他のサービス事業
Others Service Industries

公
務
員

C
ivil 

Servants

国家公務員
National

地方公務員
Local

その他
Others

進
学
状
況

Post-graduate Study

大学院
Graduate School

研究生･聴講生
Research Students・Auditors

その他
Others

その他
Others

就職決定率＝就職決定者数÷就職希望者数／※1産業別内訳は「学校基本調査」に基づき分類しているため、就職決定者で公務員に分類されていても、産業別分類では他業種に分類されることがあります。
そのため、数が一致しない場合があります。 ※2非常勤講師を含む

令和6年度卒業者 Fiscal year 2024

産
業
別
内
訳

就
職
先
所
在
地

就
職
決
定
者

就職決定率

就
職
状
況

419

374

252

96

6

3

357

17

95.5%

145

212

1

8

34

12

38

14

36

54

11

15

5

5

12

5

0

11

33

63

0

18

0

10

17

282

251

54

24

166

4

248

3

98.8%

182

66

1

2

5

1

8

0

5

3

5

1

1

5

173

6

1

7

2

22

0

24

0

2

5

240

139

130

7

0

0

137

2

98.6%

34

103

0

2

27

2

65

0

6

7

3

2

0

4

0

0

3

5

1

6

4

96

0

0

5

211

108

71

18

11

0

100

8

92.6%

32

68

0

1

21

3

15

3

6

1

0

13

0

0

12

1

1

5

9

9

0

90

0

0

13

514

152

144

4

0

2

150

2

98.7%

39

111

0

4

95

4

23

5

3

1

0

7

0

3

0

0

0

0

2

2

1

355

0

0

7

188

84

65

16

1

0

82

2

97.6%

24

58

3

3

25

2

11

3

6

1

1

1

1

1

1

0

2

5

4

12

0

102

0

0

2

55

51

28

15

3

2

48

3

94.1%

21

27

0

1

3

0

4

1

5

5

4

3

0

1

4

0

0

2

3

12

0

1

0

2

1

1,909

1159

744

180

187

11

1122

37

96.8%

477

645

5

21

210

24

164

26

67

72

24

42

7

19

202

12

7

35

54

126

5

686

0

14

50

（令和7年５月１日現在）
[ As of May 1, 2025]

区分
Classification

Em
ploym

ent Situation

就職希望者
Job-seekers

Em
ployed

企業等
Private Sector

※1 公務員　　　
Public Sector

※2 教員
Teacher

自家営業
Self-employed

計
Total

就職未決定者
Unemployed

Rate of Employment

Locations of Employment

静岡県
Shizuoka

静岡県以外
Others

Type of B
usiness

農業･林業･漁業
Agriculture/Forestry/Fishery

鉱業･建設業
Mining/Construction

製造業
Manufacturing

電気･ガス･熱供給･水道業
Electricity/Gas/Heat Supply/Water Supply

情報通信業
Information and Communications

運輸業
Transportation

卸売･小売業
Wholesalers/Retailers

金融･保険業
Finance/Insurance

不動産業
Real Estate Agents

生活関連サービス業
Livingrelated and Personal Services

医療･福祉
Health Care,Social work

教育･学習支援業
Education,Educational Facilities

複合サービス事業
Postal Services,Farmer's Cooperatives

その他のサービス事業
Others Service Industries

公
務
員

C
ivil 

S
ervants

国家公務員
National

地方公務員
Local

その他
Others

進
学
状
況

Post-graduate Study

大学院
Graduate School

研究生･聴講生
Research Students・Auditors

その他
Others

その他
Others

令和６年度修了者 Fiscal year 2024

産
業
別
内
訳

就
職
先
所
在
地

就
職
決
定
者

就職決定率

就
職
状
況

Graduate Schools

研究科
Graduate Schools

修士課程 Master's Course 博士課程
Doctor’s Course

人
文
社
会
科
学

研
究
科

G
raduate

School  of 
H

um
anities

and 
SocialSci ences

山
岳
流
域
研
究
院

Interfaculty
G

raduate
School of M

ountain 
W

atershed

総合科学技術研究科
Graduate School of Integrated Science and Technology

合
計

Total 教
育
学
研
究
科

G
raduate

School
of Education

自
然
科
学
系

教
育
部

Graduate Schoolof
Science and Technology,

光
医
工
学
研
究
科

G
raduate

School of 
M

edical P
hotonics

Educational Division

教
育
学
研
究
科

G
raduate

School
of Education

情
報
学
専
攻

D
epartm

ent
of Inform

atics

理
学
専
攻

D
epartm

ent
of  Science

工
学
専
攻

D
epartm

ent of 
Engineering

農
学
専
攻

D
epartm

ent of 
A

griculture

大学院
専門職学位課程
Professional Degree Course

修了者総数
Graduates

学術研究・専門技術サービス業
Scientific research, Professional and technical services

宿泊・飲食サービス業
Accommodations, Eating and drinking services

33

28

13

4

1

2

20

8

71.4%

12

8

0

0

2

0

3

1

0

2

1

3

0

0

1

2

0

1

0

4

0

1

0

0

4

78

74

72

0

0

0

72

2

97.3%

10

62

0

1

23

0

34

3

2

1

1

3

0

1

0

0

0

3

0

0

0

2

0

0

2

79

70

63

2

3

1

69

1

98.6%

19

50

1

0

44

3

9

1

0

0

0

3

0

2

3

0

0

1

1

1

0

8

0

0

1

326

313

311

2

0

0

313

0

100.0%

61

252

0

4

263

7

20

3

2

2

0

9

0

0

1

0

0

0

1

1

0

9

1

0

3

92

76

68

5

1

0

74

2

97.4%

15

59

6

2

45

1

6

0

2

0

0

4

0

0

1

0

0

2

2

3

0

12

0

0

4

6

4

3

1

0

0

4

0

100.0%

1

3

1

0

0

0

1

0

0

0

0

1

0

0

0

0

0

0

0

1

0

1

0

0

1

614

565

530

14

5

3

552

13

97.7%

118

434

8

7

377

11

73

8

6

5

2

23

0

3

6

2

0

7

4

10

0

33

1

0

15

6

6

1

1

4

0

6

0

100.0%

4

2

0

0

1

0

0

0

0

0

0

0

0

0

4

0

0

0

0

1

0

0

0

0

0

2

2

2

0

0

0

2

0

100.0%

1

1

0

0

2

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

39

35

19

0

2

1

22

13

62.9%

8

14

3

0

9

0

2

0

0

0

0

3

0

0

5

0

0

0

0

0

0

2

0

0

2

53

50

3

3

43

1

50

0

100.0%

41

9

1

0

1

0

1

1

0

0

0

0

0

0

43

0

0

0

0

3

0

2

0

0

1

学生進路状況
Students After Graduation

13 14学生進路状況
Students After Graduation




