令和6年度卒業者 Fiscal year 2024

## 2018	学 剖	ß	Facultie	25								车 5月1日現在) [As of May 1, 2025]
は登画を表している。			ion		人文社会科学部 Faculty of Humanities and Social Sciences	教育学部 Education	情報学部 Informatics	Scie	工学部 Faculty of Engineering	農学部 Faculty of Agriculture	地域創造学環 School of Regional Development	습計 Total
日本の日本の日本の日本の日本の日本の日本の日本の日本の日本の日本の日本の日本の日	Graduates		女		419	282	240	211	514	188	55	1,909
日本の日本の日本の日本の日本の日本の日本の日本の日本の日本の日本の日本の日本の日	就就職」。				374	251	139	108	152	84	51	1159
日本の日本の日本の日本の日本の日本の日本の日本の日本の日本の日本の日本の日本の日	大	就職	企業等 Private Sec		252	54	130	71	144	65	28	744
	red	決定	*1 公務	員 Sector	96	24	7	18	4	16	15	180
計画	:	者	※2 教員 Teache	г	6	166	0	11	0	1	3	187
議議大学産業 17 3 2 8 2 2 3 3 37					3	4	0	0	2	0	2	11
日本語画					357	248	137	100	150	82	48	1122
Manufacturin	就	職 empl	未決定者 loyed		17	3	2	8	2	2	3	37
	就 Rat	職》 te of E	決定率 Employment		95.5%	98.8%	98.6%	92.6%	98.7%	97.6%	94.1%	96.8%
	Locations	就職先			145	182	34	32	39	24	21	477
	of Employment	所在地	静岡県J Others	以外	212	66	103	68	111	58	27	645
### 200					1	1	0	0	0	3	0	5
数字	Busine	別内	鉱業・建 Mining/Con	設業 struction	8	2	2	1	4	3	1	21
The content of the communications communications	SS	訳	製造業	ring	34	5	27	21	95	25	3	210
Information and Communications 10					12	1	2	3	4	2	0	24
Transportation					38	8	65	15	23	11	4	164
Wholesalery Retailers					14	0	0	3	5	3	1	26
Finance/Insurance			卸売·小売業 Wholesalers/Retailers		36	5	6	6	3	6	5	67
Real Estate Agents					54	3	7	1	1	1	5	72
Scientific Research, Professional and Sechrical services			不動産業 Real Estate Agents		11	5	3	0	0	1	4	24
Accommodations, Eating and drinking services			学術研究 Scientific Resea	と・専門技術サービス業 arch, Professional and technical services	15	1	2	13	7	1	3	42
Livingrelated and Personal Services 3			宿泊·飲 Accommodat	ス食サービス業 ions, Eating and drinking services	5	1	0	0	0	1	0	7
Education_Education_Educational Facilities 12					5	5	4	0	3	1	1	19
Health Care, Social work 2		-	Education, Educational Facilities 医療·福祉		12	173	0	12	0	1	4	202
Postal Services, Farmer's Cooperatives 11					5	6	0	1	0	0	0	12
Others Service Industries			複合サービス事業		0	1	3	1	0	2	0	7
超力公務員 63 22 6 9 2 12 12 126 その他 Others					11	7	5	5	0	5	2	35
超力公務員 63 22 6 9 2 12 12 126 その他 Others			Civil Servar		33	2	1	9	2	4	3	54
進 学 Graduate School 18 24 96 90 355 102 1 686 研究生·聴講生 Research Students·Auditors 0 0 0 0 0 0 0 0 その他 Others 17 5 5 13 7 2 1 50		-	nts 員		63	22	6	9	2	12	12	126
学 Graduate School 15 24 30			その他 Others		0	0	4	0	1	0	0	5
での他 17 5 5 13 7 2 1 50	進大学Gra				18	24	96	90	355	102	1	686
での他 17 5 5 13 7 2 1 50	状 研 Res	究生	生·聴講生	Auditors	0	0	0	0	0	0	0	0
					10	2	0	0	0	0	2	14
	その他 Others				17	5	5	13	7	2	1	50

就職決定率=就職決定者数÷就職希望者数/※1産業別内訳は「学校基本調査」に基づき分類しているため、就職決定者で公務員に分類されていても、産業別分類では他業種に分類されることがあります。 そのため、数が一致しない場合があります。※2非常勤講師を含む

令和6年度修了者 Fiscal year 2024

			∾±⊕ ⊻		修士 総合科学技	上課程 Master 支術研究科	's Course	≲∾⊒ ılı	∃ 🛆
Þ	☑分	研究科 Graduate Schools	人文社会科学 研究科 Graduate School of Humanities and Social Sciences	Graduate S of Informatics	chool of Integral chool of Integra Department P P P P P P P P P P P P P	ted Science and T End Science and T End Science and T P P P P P P P P P P P P P	echnology Department of Agriculture	山岳流域研究院 Interfaculty Graduate School of Mountain Watershed	Total 計
	assificat		, _ ,	ent y atics	on t	ent of ing	ent of	duate ain	
Gradu	ates		33	78	79	326	92	6	614
就職	Job-se		28	74	70	313	76	4	565
元 記 記	就職法	企業等 Private Sector	13	72	63	311	68	3	530
ation .	決定者	**1 公務員 Public Sector	4	0	2	2	5	1	14
	П	**2 教員 Teacher	1	0	3	0	1	0	5
		自家営業 Self-employed	2	0	1	0	0	0	3
		計 Total	20	72	69	313	74	4	552
	就職 Unemp	未決定者 _{lloyed}	8	2	1	0	2	0	13
	Rate of	決定率 Employment	71.4%	97.3%	98.6%	100.0%	97.4%	100.0%	97.7%
	k就職先所在地 就職先所在地	静岡県 Shizuoka	12	10	19	61	15	1	118
	元所在地 of Employment	静岡県以外 Others	8	62	50	252	59	3	434
	Type of 業	農業·林業·漁業 Agriculture/Forestry/Fishery	0	0	1	0	6	1	8
	Busines	鉱業·建設業 Mining/Construction	0	1	0	4	2	0	7
	※ 訳	製造業 Manufacturing	2	23	44	263	45	0	377
		電気・ガス・熱供給・水道業 Electricity/Gas/Heat Supply/Water Supply	0	0	3	7	1	0	11
		情報通信業 Information and Communications	3	34	9	20	6	1	73
		運輸業 Transportation	1	3	1	3	0	0	8
		卸売·小売業 Wholesalers/Retailers	0	2	0	2	2	0	6
		金融·保険業 Finance/Insurance	2	1	0	2	0	0	5
		不動産業 Real Estate Agents	1	1	0	0	0	0	2
		学術研究・専門技術サービス業 Scientific research, Professional and technical services	3	3	3	9	4	1	23
		宿泊・飲食サービス業 Accommodations, Eating and drinking services	0	0	0	0	0	0	C
		生活関連サービス業 Livingrelated and Personal Services	0	1	2	0	0	0	3
		教育·学習支援業 Education,Educational Facilities	1	0	3	1	1	0	6
		医療·福祉 Health Care,Social work	2	0	0	0	0	0	2
Poskyradaustrudy		複合サービス事業 Postal Services,Farmer's Cooperatives	0	0	0	0	0	0	C
		その他のサービス事業 Others Service Industries	1	3	1	0	2	0	7
		Servants Servants Servants Servants Servants Servants Servants	0	0	1	1	2	0	2
		地方公務員	4	0	1	1	3	1	10
		その他 Others	0	0	0	0	0	0	C
Post-c	大学 Gradua	院 ate School	1	2	8	9	12	1	33
yraduate:	研究	生·聴講生 ch Students · Auditors	0	0	0	1	0	0	1
Study	その Others	 他	0	0	0	0	0	0	C
その ^c Others	他		4	2	1	3	4	1	15

(令和7年5月1日現在)	
[As of May 1 2025]	

[As of May 1, 2025 博士課程 Prolessional Degree Cur							
教育学研究科 Graduate School of Education	自然科学系 教育部 Graduate School of Science and Technology, Educational Division	光医工学研究科 Graduate School of Medical Photonics	教育学研究科 of Education				
53	39	2	6				
50	35	2	6				
3	19	2	1				
3	0	0	1				
43	2	0	4				
1	1	0	0				
50	22	2	6				
0	13	0	0				
100.0%	62.9%	100.0%	100.0%				
41	8	1	4				
9	14	1	2				
1	3	0	0				
0	0	0	0				
1	9	2	1				
0	0	0	0				
1	2	0	0				
1	0	0	0				
0	0	0	0				
0	0	0	0				
0	0	0	0				
0	3	0	0				
0	0	0	0				
0	0	0	0				
43	5	0	4				
0	0	0	0				
0	0	0	0				
0	0	0	0				
0	0	0	0				
3	0	0	1				
0	0	0	0				
2	2	0	0				
0	0	0	0				
0	0	0	0				
1	2	0	0				